ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Kon Tum, ngày      tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp

đập, hồ chứa thủy điện Đăk Pône

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 ngày 6 tháng 2017;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 9 năm 2018 của
Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Nghị định số 43/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của
Chính phủ Quy định lập, quản lý hành lang bảo vệ nguồn nước;

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BCT ngày 08 tháng 7 năm 2019 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương quy định về quản lý an toàn đập, hồ chứa thủy điện;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 67/TTr-SCT ngày 09

tháng 8 năm 2021 về việc phê duyệt Phương án ứng phó với tình huống khẩn
cấp đập, hồ chứa thủy điện Đăk Pône.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Phương án ứng phó với tình
huống khẩn cấp đập, hồ chứa thủy điện Đăk Pône để Công ty Cổ phần Đầu tư
Điện lực 3 và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nhằm đảm bảo an
toàn cho công trình trong quá trình quản lý, khai thác và vận hành.

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn và các ngành, địa phương liên quan hướng dẫn, theo dõi
việc thực hiện phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp đập, hồ chứa thủy
điện Đăk Pône đã được phê duyệt kèm theo quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 407/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon
Tum về Phê duyệt Phương án ứng phó với tình huống khẩn cấp cho công trình

 750 17  8  2021

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-43-2014-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-dat-dai-230680.aspx

2

và vùng hạ du đập thủy điện Đăk Pô Ne trên địa bàn huyện Kon Plông và huyện

Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.

Điều 4. Giám đốc: Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn, Công an tỉnh, Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện: Kon Plông và Kon Rẫy; Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư Điện lực 3
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Công Thương;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Cục KTAT&MTCN - Bộ Công Thương;
- Văn phòng UBND tỉnh (PCVPKSX);

- Lưu: VT, HTKT.TQT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp